
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI REGGELLO 
 

50066 REGGELLO (Firenze)  -  Distretto n. 27 
Via M. Guerri, 46 - tel. 055/868502 - 869251 - fax 055/8666199 

E-mail:   fiic82300d@istruzione.it 
____________ 

 

Delibera n° 032 del 28/05/2024 
 

Oggetto: Variazioni al calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025. 
 

L’anno 2024 il giorno 28 del mese di maggio alle ore 17:30 negli appositi locali destinati alle 

riunioni, convocato nei modi previsti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti previsti dal D.P.R. 416 del 31/5/74; 

Presenti: Dallai Francesco, Baldini Elena, Bonatti Giulia, Braccini Nicola,                            

Degl’Innocenti Giulia, Orlandi Elena, Quercioli Andrea, Cherici Giovanna, Cimarri Valentina, 

Fattizzo Anna Cosima, Magnifico Anna, Mauro Vittoria, Brandigi Stella 

Assenti: Barillà Angela Graziella, Castagnini Sara, Calandrino Denise, Magni Tania,                      

Sacconi Valentina, Bianchi Claudia 

Presiede la riunione: Orlandi Elena, presidente C.d.I. 

Assume le funzioni di segretario: Bonatti Giulia, 
 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente espone 

essere all’O.d.G. la pratica in oggetto  
 

VISTA la Legge n° 53 del 28/02/2003; 

VISTO il Dgl.vo n° 59/04 del 19/02/2004; 

VISTA la C.M. 29/04 del 05/03/2004; 

CONSIDERATO che la Regione Toscana con la Delibera n. 288 della Giunta Regionale del 

27/04/2017 “Modifica alla DGRT n° 279/2014. Approvazione Linee Guida relative al 

Calendario Scolastico 2017/2018 e anni successivi.” ha approvato una lieve modifica 

all’Allegato A della Delibera n. 279 del 07/04/2014 per la determinazione del Calendario 

Scolastico a partire dall’a.s. 2017/18 e successivi dal quale si evince che le attività didattiche in 

tutte le Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado avranno inizio il giorno 15 settembre di 

ciascun a.s. e termineranno, di norma, il giorno 10 giugno di ciascun a.s. Qualora il 15 

settembre sia un sabato o un giorno festivo l’avvio dell’attività slitta al primo giorno lavorativo 

successivo (vedi comunicazione Giunta Regionale del 16/04/2024); 

VISTO altresì che la Regione Toscana ha previsto che le variazioni al calendario scolastico 

regionale dovranno essere deliberate e comunicate tramite mail entro il 30/06/2024; 

VISTA la propria Delibera odierna con oggetto “Inizio attività didattiche ed orari scolastici - 

a.s. 2024/2025”; 

CONSIDERATO CHE si rimanda alla delibera successiva il Progetto Accoglienza Scuole 

dell’Infanzia a.s. 2024/2025 e l’articolazione dell’orario per le prime settimane di lezione per la 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 

all’unanimità quanto segue: 

1) In relazione all’art. 5 “Autonomia organizzativa” comma secondo e terzo                                  

del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 si decide la sospensione delle attività didattiche: 

per TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA i giorni 23/12/2024, 02/05/2025 e solo                                      

SCUOLA SECONDARIA 26/04/2025, 03/05/2025, nel rispetto dei limiti indicati dalla 

Regione; 

2) Per gli alunni/e della Scuola Secondaria, cl. 1^-2^-3^ corso B e C a tempo Prolungato,             

orario completo con 2 rientri (8:00-16:00 cl. 1^ il lunedì e venerdì; cl. 2^ il lunedì e 

mercoledì; cl. 3^ il mercoledì e venerdì) dal 23/09/2024; 

3) Orario antimeridiano, Scuola PRIMARIA il 09/06/2025 e il 10/06/2025; 

4) Orario antimeridiano, Scuola SECONDARIA dal 03/06/2025 al 10/06/2025; 

5) Data di TERMINE DELLE LEZIONI Scuola Primaria e Scuola Secondaria 10/06/2025; 

6) Orario antimeridiano, senza mensa, Scuola dell’Infanzia il 30/06/2025.                                      

TERMINE DELLE LEZIONI IL 30/06/2025. 
 

I docenti recupereranno l’orario non effettuato, in particolare per Open-Day, Festa dello Sport e 

compresenze nei giorni di orario antimeridiano. 

 

           Il Segretario      Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        (Giulia Bonatti)                                (Elena Orlandi) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 

mailto:fiic82300d@istruzione.it


   

 

       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il   sottoscritto   Direttore   dei   Servizi   Amministrativi 

certifica che  copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’albo  della  scuola  in  data  odierna  e vi resterà per 15gg 

consecutivi. 

 

Reggello, 04/06/2024 

                                                         Il D.S.G.A. 

                                                   Simone  Pampaloni 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
 

 


